uit. tanto ipsum omni genere pietatis imbutum prosperit. ut diceret summi dei maiestatem sibi in aram templum. sacrificiumque elegisse Augustinum. Testis est flumen illud eloquentie Hieronymus qui eum tanta virtute in orbe celebrandum manifestavit. ut eundem antequam rursus fidei conditor astrueret. Testis est sanctus presul **Galerius**: qui cum Paulino obstupebat. quod in sancte matris ecclesie templo nondum quiescens natus esset. Cuius Augustinus pater ac magister dici non possit. Testis est **Gregorius** Romanorum Pontifex Patrum. qui sic eum magnificabat. ut fur furem egregia sua opera in comparatione simulaginis illius cum Innocentio perfecto Aphrice reputaret. Testis est vir clarissimus **Boetius**. qui eum hisce laudibus prescripsit. Augustinus afer yponie civitatis Episcopus vir eruditioe humana et diuine toti orbi clarus. fide integer. vita purus. scripsit quanta nec inueniri possunt. Quis ergo gloriatur omnia se illius habere. aut quis tanto studio legat. quanta ipse scripsit. Quid plumbus opus est testibus. Conferamus itaque. ut alios innumeros silentio tribuam. nullum unquam hominum in toto orbe terrarum extitisse. cuius ut **Dasseo** vegio **Laudens** si etiam placuit. ingentum altius iudicium nobilius. studium vigilantius. doctrina fecundior. eloquentia artificiosior. moderatio maior. promptitudo celerior. copia profusior. memoria capacior. elaboratio operosior. perseverantia indefatigabilior. exercitatio perseverantior fuerit. cuius voces ubique locorum exauditas. angeli letantes. demones contremiscentes. mortales obstupescetes. omnes audierunt. Sed ut hec eius eminentia vobis magis atque magis preluceat. Laudamus **Abel**. quod in obedientia et martyrio primum fuit. **Enoch** quod in eum locum transferri meruit unde propheta expulsus fuerat expulsus. **Noe** quod secundus fuit orbis et iusticie reparator. **Nelchisedech**. quod in typo veri sacrificij primum panem et vinum obtulit. **Abraham**: quia exilium. peregrinationem multum. circuncisionemque iussu dei eoque animo tulit. **Isaac** quod quoniam castimonia clarus in figura christi parenti obediens usque ad aram spiritus te sacrificandus accessit. **Jacob**. quod collu-

ctatus cum angelo prevaluit et deum facie ad faciem vidit. **Loth**. quod pie castus inter nephariam gentem vixit. **Job**. quod humilitate patientiaque plurima valuit. **Moyses**. quod loquens cum deo meruit mandatorum legem impetrare. et dux populi et propheta insignis fieri. **Baron**. quoniam eius virga floruit: et sacerdotium quo in lege primus functus fuerat. per ordinem generis posteritati sue transmisit. **Iosue** quoniam eius imperio sol in celo stetit. donec cepti populi victoria assequeret. **Sapson** quod fortissimus. **Salomon**. quod sapientissimus. **Pelya**. quod igneo curru nescio mortis in celum ascendit. **Heliscum**. quod Naaman syrum mundavit a lepra. et vidue filium excitavit ab inferis. **Dauid** **Esaiam**. **Jeremiam**. **Danielem** ceterosque prophetas laudamus. quoniam vates arcam summi dei extitere. **Johannem** baptistam extollimus quod cultor fuit heremi. initium baptismatis. et saluatorem indice promisit **Petrus** et **Paulum** apostolorum principes veneramus. quod in omnem terram nomen Christi deferentes multa et gravia tormentorum genera et necem ipsarum. alter ense. alii cruceptulere. **Johes** euangelista mirum attollitur laudibus. quod virgo virginis custos fuit. et de sacro dominici pectoris fonte euangelij fluentia bibens diuini verbi excelsa mysteria intonuit. **Andream** **Jacobum**. et alios apostolos et ceteros Christi martyres honoramus et magificamus. quoniam iussa principum mundi que gloriam continentem proprium sanguinem pro christi nominis confessio ne fuderunt. at enim nescio in quo Augustinum maiori preconio efferam. Cum ipse profecto in obedientia preclarus. In humilitate circumspectus. In castitate fortissimus. In sacrificijs deuotissimus. In fide constantissimus. In caritate ignis ardens. In oratione assiduus. In predicationibus tuba resonans. In fugandis concuincendis deuorandisque hereticis. **Leo** rugiens. **Aballeus** et **gladius** ex omni parte acutus. In iusticia splendor. In temperantia exemplar. In disciplinis flagellum. In prudentia speculum. In dandis generandisque deo filijs pater patrum **Augustino**. Item in contemplatione nemo eleuatiore. In affectu martirij nemo promptior. In sustinendis laboribus